21 contra inimicos Fidei Catholicæ. † Qua de causa Iudæi, qui in aliquem suæ sectæ ad fidem conuersum impetum facere audent, & saxis, vel alijs modis eum percutere, & hæretici viui comburi possunt, l. 2. C. de Iudæ. & vide Decia. tract. crim. de pœn. lit. S. c. 42. nu. 4. tom. 1. vbi de multiplici pœnarum genere, & Boss. in tit. de plur. violent. per tot. & Menoch. de arb. iud. in mult. qq. & cas.

Hodie nulla alia pœna mortis est in vsu, quàm capitis, furcarum, & ex causa stragulationis, à qua consuetudine, in pœnis præsertim arbitrarijs, non est recedendum, l. minime, de leg. l. si quis reum, ff. de cust. reor. l. hodie, ff. de pœn. Abb. in c. de causis, in fi. de offic. deleg. Felyn. in cap. inter cæteras, 23 nu. 20. de refer. vbi ait, † quod propter consuetudinem formam statutorum transgredi licet, vt ob magnam sceleritatem, antequam delinques morti tradatur, solet ad caudam equi duci, seu trahi ad supplicium, & etiam forcipibus ignitis affligi, Franc. decif. 240. num. 10. Baiar. ad Clar. d. q. 67.

24 † Sed hic pone, quod à statuto, seu à consuetudine sit pœna mortis imponenda in certis delictis, vt per Farinac. de pœn. d. q. 17. num. 53. & alio statuto caueatur, quod vbi ingeritur pœna mortis, etiã bona confiscari debeant; item pone quod Iudex liberum habens arbitrium condemnandi vsq; ad mortem inclusiue, teneatur etiam seruare statuta, & eueniat casus enormis delicti non comprehensus in dicto primo statuto, & Iudex velit condemnare pro arbitrio suo vsq; ad mortem inclusiue, an etiã tenebitur velit nolit imponere confiscationem bonorum? Hanc questionem de facto habui in Ciuitate Mantuæ; & fuit conclusum, etiam in pœna mortis arbitraria venire de necessitate confiscationem bonorum, vt obseruatum est, & sic necessi-

25 tas imposta fuit ei, qui ex arbitrio iudicauit; quãuis bonorum confiscatio de iure locum habeat quando delinquens bannitus est, tanquam contumax in pœnam mortis, per tex. in auth. bona damnatorum, C. de bon. damn. Sed si reus esset præsens, dicta auth. & bonorum confiscatio non videntur habere locum, & reus præsens in pœnam pecuniariam condemnatus debet luere pœnam in corpus, l. fin. ff. de in ius voc. & in l. si qui id quod, ff. de iuris. omn. iud. l. quæcūq; C. de ser. fug. & sic in subsidium bonorum confiscatio, aut pœna corporalis venire dicitur, & non principaliter, & tamen os mihi clausum fuit, sub pretextu quod ita seruatum sit. Qua de re si Iudici non videtur locus esse confiscationi bonorum, nec in pœnam mortis arbitriū extendet, vbi vigeret tale statutum, & obseruata, vt Mantuæ, licet ipse nequaquam libèter acquiescere potuerim propter arbitrium liberum, & per aliam rationem, quia sententia condemnatoria ad mortem iusta videtur, sed addita etiam confiscatione bonorum illam nimis excessiuam esse arbitratus sum, per d. auth. bona damnatorum, C. de bon. damnatorum. Et quando alicui de iuri communi non est pœna mortis imposta, sed à statuto tantum, tunc d. Auth. bona damnatorum non habet locum, vt per Pet. de Rau. sing. 114. idem dicendum videtur quando arbitrio Iudicis est pœna mortis imposta, Nam si non vult, non coarctatur condemnare etiam in confiscatione bonorum.